
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

І І І  с е с і я  8  д е м о кр а т и ч н о г о  с к л и ка н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 05 лютого 2021 року № 57/2021  
м. Івано-Франківськ 

Про затвердження звіту щодо виконання  
Тисменицького районного бюджету 
за 2020 рік 

Районний бюджет за доходами загального фонду (без урахування 
трансфертів) за 2020 рік виконано на 104,5 відсотка: при плані 65 085 900 грн, 
фактично надійшло доходів в сумі 68 002 528 грн, більше на 2 916 628 грн. Крім 
того, в бюджет поступило офіційних трансфертів у сумі 229 639 311 грн, при 
уточненому плані 230 139 834 грн, що складає 99,8 відсотка, а саме: базової 
дотації з державного бюджету надійшло в сумі 67 899 600 грн, при плані 67 899 
600 грн, дотацій з місцевих бюджетів – 13 887 000 грн, при плані 13 887 000 
грн, субвенцій з державного та місцевих бюджетів при уточненому плані 15 410 
934 грн, фактично надійшло в сумі 14 910 411 грн.  

Найбільшу питому вагу в районному бюджеті займає податок та збір на 
доходи фізичних осіб (97,7 відсотка), якого за 2020 рік надійшло в сумі 66 859 
628 грн при плані 63 017 140 грн ( 106,1 відсотка). 

 Інших платежів надійшло: 
- податку на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 

власності – 2 340 грн; 
- рентної плати за спецвикористання лісових ресурсів – 164 121 грн; 
- адміністративних зборів – 5 371 грн; 
- інших надходжень – 971 068 грн.  
Видатки загального та спеціального фондів районного бюджету з 

врахуванням кредитування склали 313 885 163 грн при уточненому плані на 
звітний період – 328 522 533 грн, в тому числі по загальному фонду –        
273 149 203 грн (95,9 відсотка), по спеціальному фонду – 40 735 960 грн 
(93,0відсотка) (додаток 2).  

Основними видатками загального фонду районного бюджету за звітний 
період були видатки на утримання установ соціально-культурної сфери       



(253 842 681 грн або 92,9 відсотка від загальної суми видатків). З них 
використано на:  

 освіту – 202 995 861 грн (95,6 відсотка виконання);  

 охорону здоров’я – 22 647 788 грн (97,7 відсотка); 

 соціальний захист та соціальне забезпечення – 8 296 097 грн (98,0 
відсотка); 

 культуру і мистецтво – 16 014 299 грн (96,2 відсотка); 

 фізкультуру і спорт – 3 309 168 грн (99,0 відсотка);  

 засоби масової інформації – 579 468 грн (96,6 відсотка). 

Фінансування усіх розпорядників коштів районного бюджету 
здійснювалося з урахуванням фактичної потреби та відповідно до асигнувань, 
передбачених районним бюджетом на звітний період. 

Із загального фонду передано до бюджету розвитку(спеціального фонду) 
районного бюджету кошти в сумі 20 516 854 грн. 

 Кредиторської заборгованості по загальному та по спеціальному фондах 
районного бюджету станом на 1 січня 2021 року немає. 

Згідно зі спільними розпорядженнями районної ради та районної 
державної адміністрації виділено і профінансовано кошти з резервного фонду в 
сумі 1 244 631 грн (додаток 3). 

Керуючись ст. 80 Бюджетного кодексу України, ст. 43 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи рекомендації постійної 
комісії районної ради з питань бюджету, районна рада 

в и р і ш и л а : 

1. Затвердити звіт щодо виконання районного бюджету за 2020 рік згідно з 
додатками 1, 2, 3.  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло і постійну комісію районної ради з питань бюджету 
(М.Сеньків). 

 
 

Голова районної ради       Василь Попович  


